Дело №2-13-9/2021
02-0009/13/2021
РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

25 января 2021 года                                                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Клёпова Е.Ю., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., с участием представителя истца – Прошина С.А., представителя ответчика – Анер С.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Трунова Александра Игоревича к АО СК «ГАЙДЕ», о взыскании денежных средств по закону о защите прав потребителей,

на основании ст. ст. 15 ГК РФ, ФЗ «Об ОСАГО», Закона РФ от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», руководствуясь ст. 88,  п. 1 ст. 98,  п. 1 ст. 100, ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

 Р Е Ш И Л :

Исковые требования Трунова Александра Игоревича к АО СК «ГАЙДЕ», о взыскании денежных средств по закону о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с Акционерного общества «Страховая компания «Гайде» (<ОБЕЗЛИЧЕНО> ) в пользу Трунова Александра Игоревича, <ОБЕЗЛИЧЕНО> - расходы на оплату услуг нотариуса в сумме 2200,00 рублей,

- понесенные почтовые расходы в сумме 357,40 рублей,

- расходы на оплату услуг представителя в сумме 10000,00 рублей,

- моральный вред в сумме 1000,00 рублей.

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с Акционерного общества «Страховая компания «Гайде» (<ОБЕЗЛИЧЕНО> ) в  доход  местного  бюджета (<ОБЕЗЛИЧЕНО> ) государственную пошлину в размере 400,00  рублей.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой   судья:

            Е.Ю. Клёпова
Оригинал резолютивной части решения подшит в материалы дела №2-13-9/2021 (02-0009/13/20210) которое  у мрового судьи судебного участка №13 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополя).

Копия верна.

Решение не вступило в законную силу.

Мировой судья

Е.Ю. Клёпова

Секретарь судебного заседания

В.В. Хицун